
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Пышминского городского округа  

«Печеркинская  средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022 года                                                № 1/2 – ОД      

С.Печеркино                      

 

О назначении ответственного за 

профилактику коррупционных 

правонарушений   

 

  
На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях реализации антикоррупционных мероприятий, 
обеспечения соблюдения работниками МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» запретов, 

ограничений, обязательств и правил служебного поведения, формирования нетерпимости 

к коррупционному поведению  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Баранову Ж.Д. 

2. Возложить на Баранову Жанну Дмитриевну выполнение следующих функций: 

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;  

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликтов интересов;  

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной ответственности;  

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

среди участников образовательного процесса; 

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о 

реализации антикоррупционной политики МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ»; 

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, на странице официального сайта школы; 

2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры. 

3. Барановой Ж.Д.. при осуществлении функций, возложенных пунктом 1 настоящего 

приказа, руководствоваться Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 27З-ФЗ «О 

противодействии коррупции», иным действующим законодательством в области 

противодействия коррупции в РФ, Методическими рекомендациями департамента по 

кадровой политике Губернатора Свердловской области от 2015 года, Законом 

Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в 

Свердловской области», Методическими рекомендациями «Меры по предупреждению 

коррупции» (утв. Минтрудом 18.09.2019). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ»                                                                     И.В.Печеркина 

С приказом ознакомлены: 

Дата Роспись ФИО 

  Баранова Ж.Д. 



 


		2022-04-14T11:34:16+0500
	с. Печеркино
	Печеркина Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




